



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

MHMP 2288135/2022

Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.:

S-MHMP 2216480/2022

Datum:

07.12.2022

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) obdržel dne 25.11.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci *„reklamního zařízení, které je umístěno na pozemku 1785/128, k.ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.0155331N, 14.3416819E. Vlastníkem pozemku je Česká republika a provozovatelem reklamního zařízení společnost Czech Outdoor, a to:.*

a) Který den bylo tomuto zařízení vašim úřadem vydáno povolení dle zákona o pozemních komunikacích?

b) Který den toto povolení vyprší?

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:

1.) Souhlas vlastníka pozemku - aktuální k datu vydání povolení.

2.) Souhlasné stanovisko Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení.

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění a žádám o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.“ (dále jen „žádost“).

K Vaší „žádosti“ Vám sdělují následující:

Výše uvedené reklamní zařízení je umístěno a provozováno v silničním ochranném pásmu dálnice II. třídy „Pražský okruh“, kde na základě zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů výkon státní správy provádí Ministerstvo dopravy, jako příslušný silniční správní úřad. Z těchto důvodů je třeba žádost doručit jmenovanému ministerstvu.

Vámi požadovaný případný podnět ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k zahájení správního řízení k odstranění předmětného reklamního zařízení nespadá do režimu zákona „InfZ“.

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča, v. r.

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,

podepsáno elektronicky

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

